Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Samuelis De Cocceji, Henr. Fil. Sacræ Regiæ Majestatis
Borussicæ Magni Cancellarii, A Consiliis Sanctioribus
Status Et Rei Bellicæ, Ordinis Nigræ Aquilæ Equitis Etc.
Jus Civile Controversum Ubi ...**

Opus Ad Illustrationem Compendii Lauterbachiani ...

Cocceji, Samuel von

Lipsiæ, 1766

LIB. XXII. TIT. I. De Usuris Et Fructibus, Et Causis, Et Omnibus Accessio,
Nibus Et Mora.

urn:nbn:de:gbv:45:1-9050

DE USURIS ET FRUCTIBUS,
ET CAUSIS, ET OMNIBUS ACCESSIO-
NIBUS ET MORA.Qv. I. *An usurae Jure Naturae sint permissae?*

Laut pag. 417. verb. Jus Naturale eas per- mittit &c. **A**FFIRMATUR. Nam domino usus pecuniae suae, ut aliarum rerum, indubie competit, nec alius de ea disponere vel usum ejus domino præripere potest. Itaque si quis utitur aliena pecunia, perinde tenetur usum vel æstimationem usus domino restituere, ac usum seu fructum prædii alieni, si eo usus fuisset; nam utrobique utitur re, quæ ejus non est, adeoque ubi plus suo habet. Fallit ergo ratio, ab Autore allegata, quod ideo Jure Naturæ permissæ sint usurae, quia observat in contractibus proportionem arithmetica: nescio enim, quid sibi velit hæc ratio. Plenius hanc quæstionem discussit Dn. Rikers, in disputatione sub præsidio Dn. Parentis habita *de Anatolesino*, §. 8. seq. verba ejus hæc sunt: Non minor contentio est, an Jure Naturali usurae sint licitæ? Id quod nonnulli Philosophorum & Politicorum negasse videntur. Sic *Plato lib. 5. de legibus*, inquit: *Nullus det pecuniam sub fœnore, alioquin neque licebit usuram, neque sortem repetere.* *Cicero lib. 2. de off. in fin.* dicit: *Fœnerari esse nihil aliud, quam hominem occidere.* Agis, Atheniensium Dux, adeo exorsum habuit fœnus, ut omnium fœneratorum tabulas, igne supposito, in foro cremaverit, quo igne nullum clarius lumen se vidisse dixit Agelilaus. At, spreto his omnibus, usuras Jure Naturali licitas esse, asserimus, vel hac unica ratione, sed certissima, quod domino usus pecuniae suae, uti aliarum rerum suarum, natura competat, non alii. Itaque si quis utitur aliena pecunia, perinde tenetur usum vel æstimationem usus domino restituere, ac usum seu fructus prædii alieni, si eo usus fuisset. Atque usura nihil aliud significat, quam æstimationem usus, idemque est in mutuo similibusque negotiis, quod merces in locatione, & adeo non minus licita, ac ipsa merces locationis.

Et licet forte debitor non perceperit usuras ex pecunia ista, tamen non minus tenetur, ac is, qui prædio alieno usus est, & sua negligentia fructus, quos potuit, non collegit, quia id domino, qui usum illum percipere potuisset, non obest. Quin ex pecunia